中国人民财产保险股份有限公司

2023年第三季度

关联交易分类合并披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令

〔2022〕1 号）的相关规定，现将中国人民财产保险股份有限

公司（以下简称“本公司”）2023 年第三季度关联交易信息

合并披露如下：

一、 2023年第三季度关联交易总量表

2023 年第三季度，本公司已发生未达到逐笔披露标准的

关联交易总量如下：

关联交易类别 交易总量（单位：万元）

保险业务和其他 12650.6993

服务类 22451.9218

资金运用类 5229.685

总计 40632.3061

二、2023年第三季度资金运用关联交易比例情况

2023 年第三季度，本公司对关联方的全部投资余额，合

计未超过本公司上一年度末总资产 25%且未超过本公司上一

年度末净资产；不动产类资产、其他金融资产和境外投资的账

面余额中，对关联方的投资金额均未超过上述各类资产投资限

额的 30%；本公司对关联方的权益类投资占比超出监管上限；

对单一关联方的全部投资余额，合计未超过本公司上一年度末

净资产的 30%；对底层基础资产涉及控股股东或控股股东的关

联方，本公司购买该金融产品的份额未超过该产品发行总额的

50%。

三、2023年第三季度关联交易明细表

2023 年第三季度，本公司已发生未达到逐笔披露标准的

关联交易明细表请见附件。

附件：2023 年第三季度关联交易明细表

中国人民财产保险股份有限公司

2023 年 10 月 30 日

附件：

2023 年第三季度关联交易明细表

机构名称：中国人民财产保险股份有限公司                  单位：万元，小数点后 4 位

序

号
关联方名称 关联交易类型 交易概述 关联交易发生金额

1
爱保科技有限

公司
保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 120.8525

2

邦邦汽车销售

服务（北京）有

限公司

保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 62.2564

3

北京安贞大厦

物业管理有限

责任公司

保险业务和其他 向关联方出售保险产品 0.5349

4

北京名嘉智博

企业管理咨询

有限公司

保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 1.5952

5

北京三侨物业

管理有限责任

公司

保险业务和其他 向关联方出售保险产品 15.0478

6
北京市金湖保

险干部培训中
保险业务和其他 向关联方出售保险产品 0.2691

心

7

车友部落（嘉

兴）网络科技有

限公司

保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 1.8120

8

车友部落（嘉

兴）网络科技有

限公司

保险业务和其他 向关联方出售保险产品 13.2717

9
光大证券股份

有限公司
保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 0.0350

10
光大证券股份

有限公司
保险业务和其他 向关联方出售保险产品 5.1913

11

国华军民融合

产业发展基金

管理有限公司

保险业务和其他 向关联方出售保险产品 0.1682

12
航天投资控股

有限公司
保险业务和其他 向关联方出售保险产品 3.5189

13
华夏银行股份

有限公司
保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 72.5751

14
华夏银行股份

有限公司
保险业务和其他 向关联方出售保险产品 103.0272

15 南昌保险学校 保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 2.8212

16

人保北方信息

中心管理有限

公司

保险业务和其他 向关联方出售保险产品 138.2602

17
人保金融服务

有限公司
保险业务和其他 向关联方出售保险产品 98.6535

18

人保汽车保险

销售服务有限

公司

保险业务和其他 向关联方出售保险产品 12.0673

19

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 0.0345

20

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

保险业务和其他 向关联方出售保险产品 50.3196

21
人保投资控股

有限公司
保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 1.2786

22
人保投资控股

有限公司
保险业务和其他 向关联方出售保险产品 8.3624

23
人保信息科技

有限公司
保险业务和其他 向关联方出售保险产品 1.1777

24

人保支付科技

（重庆）有限公

司

保险业务和其他 向关联方出售保险产品 4.0253

25
兴业银行股份

有限公司
保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 85.5682

26
兴业银行股份

有限公司
保险业务和其他 向关联方出售保险产品 1140.7530

27
招商证券股份

有限公司
保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 16.0585

28
郑州银行股份

有限公司
保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 2.2165

29
中诚信托有限

责任公司
保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 13.2850

30 中国船级社 保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 2.3206

31 中国船级社 保险业务和其他 向关联方出售保险产品 35.2731

32
中国人保资产

管理有限公司
保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 3.4828

33

中国人民保险

集团股份有限

公司

保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 2.9959

34

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 3469.6340

35

中国人民人寿

保险股份有限

公司

保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 36.4367

36
中国石化销售

股份有限公司
保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 285.8800

37

中国银行保险

传媒股份有限

公司

保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 0.2002

38

中盛国际保险

经纪有限责任

公司

保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 0.4050

39
中元保险经纪

有限公司
保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 10.6170

40
中证信用增进

股份有限公司
保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 0.6217

41

重庆人保小额

贷款有限责任

公司

保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 210.7376

42

重庆人保小额

贷款有限责任

公司

保险业务和其他
该关联方代理我公司保险

业务所发生的代理费
514.1293

43
爱保科技有限

公司
服务类

根据省公司与爱保科技有

限公司签订的合同要求，我

司需支付该系统的服务费。

0.0080

44 爱保科技有限 服务类 购买会员在线增值服务 189.9454

公司

45
爱保科技有限

公司
服务类

关联方为我司提供增值服

务
518.0236

46
爱保科技有限

公司
服务类

关联方向公司提供事故救

援，直接赔款。
1.2930

47
爱保科技有限

公司
服务类

客户车险增值服务、线上活

动相关增值服务
294.0545

48

邦邦汽车销售

服务（北京）有

限公司

服务类
车险配件本地化维护服务

费
11.0000

49

邦邦汽车销售

服务（北京）有

限公司

服务类
该关联方向我方提供配件

市场化价格数据
12.0000

50

邦邦汽车销售

服务（北京）有

限公司

服务类
提供本地化价格数据维护

服务
48.0000

51

邦邦汽车销售

服务（北京）有

限公司

服务类

提供系统车型品牌数据的

本地化维护、监控配件市场

交易价格变化及时调整本

地化价格、提供驾安配平台

询报价服务、不限工作量的

系统操作、咨询答复、专业

技术支持、配件直供支持等

服务

7.5000

52

邦邦汽车销售

服务（北京）有

限公司

服务类
协助开展配件数据本地化

工作
7.5000

53

车友部落（嘉

兴）网络科技有

限公司

服务类
关联方为我司提供增值服

务
141.2316

54

车友部落（嘉

兴）网络科技有

限公司

服务类
关联方向公司提供事故救

援，直接赔款。
104.2352

55

车友部落（嘉

兴）网络科技有

限公司

服务类
合作项目包括车周边增值

服务或生活类服务
25.6676

56

车友部落（嘉

兴）网络科技有

限公司

服务类
客户车险增值服务、线上活

动相关增值服务
390.9788

57

车友部落（嘉

兴）网络科技有

限公司

服务类
客户增值服务、客户线上化

推广及应用
31.4384

58
大连保险印务

中心
服务类

档案工作需要，印制档案皮

2000 张，单价 0.45 元/张。
0.0900

59 大连保险印务 服务类 学平险方案二十二宣传单 0.0800

中心 购置费

60
大连保险印务

中心
服务类

印制 2023 年大连分公司

《转授权书》22 本
0.2068

61
华夏银行股份

有限公司
保险业务和其他 与银行合作开展保证保险 7.5000

62 江苏保险大厦 服务类 餐饮住宿会议服务 56.6942

63
宁波仁保物业

服务经营部
服务类 餐费 100.7714

64
宁波仁保物业

服务经营部
服务类 会议费 8.5992

65
宁波仁保物业

服务经营部
服务类 洗衣费 4.2251

66
宁波仁保物业

服务经营部
服务类 中保大厦物业费 90.7450

67
人保金融服务

有限公司
服务类

关联方提供的服务包含对

我方服务车辆实时监测，对

车辆驾驶安全提醒、车辆驾

驶风险预警、月度及阶段性

报告；应用指导服务，提供

安全服务运行报告，供我方

就高危风险车辆进行政策

差异化匹配及车队防灾防

损。

49.0000

68
人保金融服务

有限公司
服务类

在理赔查勘场景中，被保险

人或报案人，通过该一站式

平台，与后台理赔人员在

PC 端 WEB 系统进行视频、

IM 交互的远程在线理赔服

务。主要功能包括在线视

频、在线聊天（含图像传输、

三方视频）、截图取证、在

线查勘、在线定责、OCR 单

证识别、移动端的电子单证

签名等。

3.5343

69

人保汽车保险

销售服务有限

公司

服务类
关联方提供助贷险协催服

务并收取服务费
60.2011

70

人保汽车保险

销售服务有限

公司

服务类 理赔服务合作协议 2.9833

71

人保汽车保险

销售服务有限

公司

服务类

提供有关成都市大病医疗

互助补充保险辅助理赔服

务

31.9500

72
人保汽车保险

销售服务有限
服务类

提供有关成都市长期护理

保险辅助理赔服务
6.7500

公司

73

人保汽车保险

销售服务有限

公司

服务类

为客户提供保后服务、协赔

服务，加强承保理赔环节的

协同

44.7128

74

人保汽车保险

销售服务有限

公司

服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

5.7680

75

人保汽车保险

销售服务有限

公司

服务类
向该关联方支付保后、追偿

等协催服务费用
61.0442

76

人保汽车保险

销售服务有限

公司

服务类
协赔人员提供代查勘代定

损等理赔服务
19.0000

77

人保汽车保险

销售服务有限

公司

保险业务和其他
助贷险人员管理，支付经纪

费
468.8055

78

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

服务类
本部及经营单位物业管理

服务
36.3694

79

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

服务类

对办公楼物业管理区域内

房屋的共用部位、共用设施

设备和相关场地进行维修、

养护和管理，维护物业管理

区域内的环境卫生和相关

秩序的活动。

76.4516

80

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

服务类 付物业费 64.7199

81

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

服务类 关联方提供室内保洁服务 4.2821

82

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

服务类
关联方提供物业服务，我公

司支付物业管理费
212.0146

83

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

服务类
广东人保大厦物业管理服

务
162.0600

84

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

服务类
人保运营为我司提供培训

服务
3.6060

85

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

服务类

提供餐饮管理服务、车队驾

驶员管理和服务、理发服

务、领导办公室和会议室及

活动室保洁服务

66.8422

86

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

服务类 物业费 65.0000

87

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

服务类
湛江市分公司办公大楼

5780 平方米付物业费
15.0280

88

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

服务类
长江路、黄河路、中山路、

开发区职场物业服务
94.4472

89

人保投控不动

产管理（北京）

有限公司

服务类

向该关联方支付剑河支公

司自建营业用房项目建设

管理服务费

12.7108

90
人保投资控股

有限公司
服务类

从关联方租入房产（投资性

房地产收入&业务及管理

费）

319.1018

91
人保投资控股

有限公司
资金运用

廊坊市分公司与人保投控

共建“人保大厦”
577.9207

92

人保支付科技

（重庆）有限公

司

服务类
关联方为我司提供推广、引

流等服务
75.6030

93

人保支付科技

（重庆）有限公

司

服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

4.6064

94
上海丰达劳动

服务有限公司
服务类 临时劳务费 11.6480

95
上海丰达劳动

服务有限公司
服务类 物业费 10.5800

96
上海丰达劳动

服务有限公司
服务类 修理费 10.5650

97
上海丰达劳动

服务有限公司
服务类 招待费 0.2600

98
上海丰达劳动

服务有限公司
服务类 职工福利费-搭伙 12.3300

99
上海丰达劳动

服务有限公司
服务类 职工培训费 0.5760

100

深圳市人保投

资控股物业管

理有限公司

服务类

从关联方租入房产（投资性

房地产收入&业务及管理

费）

82.9040

101

天津市华尊物

业管理有限公

司

服务类

该关联方为我司提供物业

服务、餐饮服务、饮用水服

务

180.4114

102
兴业银行股份

有限公司
保险业务和其他

保户、我司与该关联方签署

《赔款转让协议》，该关联

方接受优质企业申请信用

保险项下的融资

4.6609

103
中保不动产（深

圳）有限公司
服务类

从关联方租入房产（投资性

房地产收入&业务及管理

费）

770.1426

104 中国船级社 服务类
14 号平台应要求做承保前

检验
1.0000

105

中国人民保险

集团股份有限

公司

服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

308.9886

106

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他
2023 年度员工补充医疗保

险
119.3608

107

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他
大连分公司员工健康管理

服务项目（员工体检费用）
6.4067

108

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他

分公司 2023 年度（地版退

休）员工补充医疗、重疾费

用预支

4.3200

109

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类 付汕头公司水电费 0.5462

110

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类
该关联方提供企补业务服

务
667.5043

111

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他 购买该关联方保险产品 112.1400

112

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他
购买该关联方保险产品支

付的保费
8.2100

113

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他

购买该关联方保险产品支

付的保费（保险产品：企事

业团体补充医疗保险）

2.5879

114

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他
购买该关联方保险产品支

付的保费（企业补充医疗）
1234.5905

115

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类

购买该关联方提供的健康

档案、健康咨询、健康资讯、

体检服务

100.5721

116

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类 购买该关联方体检服务 127.0531

117

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类 购买健康管理服务 56.7111

118 中国人民健康 服务类 购买全省系统员工补充医 617.5637

保险股份有限

公司

疗保险服务

119

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类

河北省分公司国际保险业

务部 2023 年工健康体检采

购项目

5.5651

120

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类

接受该关联方提供健康管

理服务（健康管理服务费

用）

67.9000

121

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类

人保财险保定市分公司

2023 年员工健康体检采购

项目

2.5920

122

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类

人保财险沧州市分公司

2023 年员工补充医疗保险

采购项目

37.6300

123

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类

人保财险沧州市分公司

2023 年员工健康体检采购

项目

7.5400

124

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类

人保财险河北省分公司办

公楼 6、8 层 1-3 月份物业

费、水费

15.1650

125

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他 陕西全民健康保项目保费 328.9701

126

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类
为我公司员工提供健康咨

询服务
41.9077

127

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他 为员工购买企医补。 70.8600

128

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他 为员工购买重疾险。 2.6897

129

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类

我公司与该关联方共同承

办 2023-2025 年度本溪市

城镇职工大额医疗补助保

险合作项目。根据《联合体

协议书》，我公司需根据实

收保费金额 6%比例，支付

主承方（关联交易方）首批

保费出单费用 85.46 万元。

0.0066

130

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

242.8607

131
中国人民健康

保险股份有限
保险业务和其他 向该关联方购买保险 51.8800

公司

132

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类
向该关联方购买机关本部

职工体检服务
54.6000

133

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类
向该关联方购买辖内职工

体检服务
13.0615

134

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类 向该关联方支付体检费用 38.0482

135

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他 向关联方购买保险服务。 133.7837

136

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类 向关联方购买体检服务 25.2726

137

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他
向关联方购买退休员工企

业补充医疗保险
208.2861

138

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他 员工企业补充医疗保险 53.7667

139

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类 员工体检 99.6000

140

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类 员工体检费 113.1778

141

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他 员工体检费用 24.0964

142

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类 招行还款安心健康服务 66.0000

143

中国人民人寿

保险股份有限

公司

服务类 付汕头公司水电费 2.3185

144

中国人民人寿

保险股份有限

公司

服务类
人保人寿租赁人保财险临

漳支公司房产
1.2000

145

中国人民人寿

保险股份有限

公司

服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

588.1567

146
中国人民人寿

保险股份有限
服务类

租赁福佑路 8 号人民人寿

大厦 15 楼
766.3481

公司

147

中国人民养老

保险有限责任

公司

服务类
人保养老租赁房屋产生的

水电费
0.0970

148

中国人民养老

保险有限责任

公司

服务类
人保养老租赁房屋产生的

物业费
0.5405

149

中国人民养老

保险有限责任

公司

服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

6.4060

150

中国人民养老

保险有限责任

公司

服务类

向该关联方出租房产（投资

性房地产收入&业务及管理

费）

11.3512

151
中国石化销售

股份有限公司
服务类

向该关联方下辖机构支付

我公司所属机构加油费用
88.5423

152

中盛国际保险

经纪有限责任

公司

保险业务和其他 支付经纪费 2476.5465

153
中元保险经纪

有限公司
保险业务和其他

中元保险经纪作为保险经

纪人，与我分公司开展互联

网疫苗保险合作，收取经纪

费。

57.7801

154

重庆人保小额

贷款有限责任

公司

保险业务和其他
保费贷款分期业务的贷款

保证保险合作
2.4357

155

重庆人保小额

贷款有限责任

公司

保险业务和其他

该关联方与我公司汽车金

融保险业务合作协议车贷

险合作所发生的保费

0.0121

156

重庆人保小额

贷款有限责任

公司

服务类 客户信息三要素验真服务 4.2811

157

重庆人保小额

贷款有限责任

公司

服务类
委托关联方开展催收，向该

关联方支付服务费
21.9816

158

重庆人保小额

贷款有限责任

公司

保险业务和其他

与该关联方开展个人保险

保证贷款项目合作所发生

的保费

4.2099

159
华夏银行股份

有限公司
服务类

关联方担任产品托管行，收

入托管费：北京人保健康养

老产业投资基金（有限合

伙）

1.5178

160
华夏银行股份

有限公司
服务类

关联方担任产品托管行，收

入托管费：人保资本-中国

广核集团基础设施债权投

资计划（四期）

91.2500

161

人保资本保险

资产管理有限

公司

资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资本

-宁波城投半边山不动产债

权投资计划

260.3000

162

人保资本保险

资产管理有限

公司

资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资本

-山西交控（二期）基础设

施债权投资计划

204.3700

163

人保资本保险

资产管理有限

公司

资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资本

-中国广核集团基础设施债

权投资计划（四期）

267.8900

164

人保资本保险

资产管理有限

公司

资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资本

-紫金矿业集团基础设施债

权投资计划（一期）

903.9333

165

人保资本保险

资产管理有限

公司

服务类

关联方担任金融产品投资

顾问，收取投资顾问费：

2023 年中诚信托盛世 76-2

号集合资金信托计划（萧山

产发）

73.0667

166

人保资本保险

资产管理有限

公司

服务类

关联方担任金融产品投资

顾问，收取投资顾问费：

2023 年中诚信托盛世 76-2

号集合资金信托计划（萧山

产发）（第 2 期）

72.8000

167

人保资本保险

资产管理有限

公司

服务类

关联方担任金融产品投资

顾问，收取投资顾问费：中

诚信托-嘉悦 37 号集合资

金信托计划

486.6667

168

人保资本保险

资产管理有限

公司

服务类

关联方担任金融产品投资

顾问，收取投资顾问费：中

诚信托-嘉悦 37 号集合资

金信托计划（第 2 期）

243.5333

169

人保资本保险

资产管理有限

公司

服务类

关联方担任金融产品投资

顾问，收取投资顾问费：中

信信托·河钢集团融资集合

资金信托计划

133.8333

170

人保资本保险

资产管理有限

公司

服务类

关联方担任金融产品投资

顾问，收取投资顾问费：重

庆信托·两江鱼复集合资金

信托计划

415.5667

171

人保资本保险

资产管理有限

公司

服务类

关联方担任金融产品投资

顾问，收取投资顾问费：重

庆信托·伊兴奶业集合资金

信托计划

130.8633

172
人保资本股权

投资有限公司
资金运用

我公司以自营资金或委托

资金投资于人保股权发行

的金融产品，或投资基础资

产包含关联方资产的金融

产品：北京人保健康养老产

业投资基金（有限合伙）

67.5689

173
人保资本股权

投资有限公司
资金运用

我公司以自营资金或委托

资金投资于人保股权发行

的金融产品，或投资基础资

产包含关联方资产的金融

产品：人保科创股权投资基

金（上海）中心（有限合伙）

251.2986

174
兴业银行股份

有限公司
服务类

关联方担任产品托管行，收

入托管费：人保资产-安心

创盈 1 号资产管理产品

0.0886

175
兴业银行股份

有限公司
服务类

关联方担任产品托管行，收

入托管费：人保资产-广垦

农业小贷公司股权投资计

划托管合同

0.1651

176
中诚信托有限

责任公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：2023 年

中诚信托盛世 76-2 号集合

资金信托计划（萧山产发）

137.0000

177
中诚信托有限

责任公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：2023 年

中诚信托盛世 76-2 号集合

资金信托计划（萧山产发）

（第 2 期）

136.5000

178
中诚信托有限

责任公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：中诚信托

-嘉悦 37 号集合资金信托

计划

608.3333

179
中诚信托有限

责任公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：中诚信托

-嘉悦 37 号集合资金信托

计划（第 2 期）

304.4167

180

中国人保香港

资产管理有限

公司

服务类

关联方担任金融产品投资

顾问，收取投资顾问费：就

安心通港 11 号产品提供投

资顾问服务

35.2892

181

中国人保香港

资产管理有限

公司

服务类

关联方担任金融产品投资

顾问，收取投资顾问费：就

安心通港 1 号产品提供投

资顾问服务

122.7506

182

中国人保香港

资产管理有限

公司

服务类

关联方担任金融产品投资

顾问，收取投资顾问费：中

国人保资产聚润大湾区高

息精选资产管理

10.2404

183
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费： 人保资

产安心创盈 1 号资产管理

产品合同

2.9667

184
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保民富

债券型证券投资基金（A 类

份额产品代码：018322）

28.3298

185
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

安心盛世 32 号资产管理产

品合同

2.8669

186
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

安心通港 11 号资产管理产

品合同

8.7461

187
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

安心通港 1 号资产管理产

品合同

30.7105

188
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

创智国债增强

0.1891

189
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

-广垦农业小贷公司股权投

资计划受托合同

4.6549

190
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

-河南水投基础设施绿色债

权投资计划

304.4200

191
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

聚瑞稳健 2 号

8.8800

192
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

聚瑞稳健混合类资产管理

产品

46.8095

193
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

蓝筹精选资产管理产品

9.4762

194
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

灵活久期 1 号

4.2648

195
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

-神州优车股权投资计划受

托合同

114.9474

196
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

稳盈专享 3 号

2.2202

197
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

-协同创新区债权投资计划

（一期）

365.4000

198
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

-信阳市四水同治及城市供

水工程绿色债权投资计划

284.1300

199
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

-长沙卓伯根不动产债权投

资计划

423.8780

200
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

中短债 1 号

23.3497

201
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：人保资产

中证 800 行业轮动 2 号

55.3168

202
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：中国人保

资产安心收益投资产品

16.8132

203
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：中国人保

资产聚润大湾区高息精选

资产管理产品

2.5601

204
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

关联方担任金融产品管理

人，计提管理费：中国人保

资产蓝筹精选 2 号资产管

理产品

19.9608

205
中国人保资产

管理有限公司
服务类

关联方担任金融产品投资

顾问，收取投资顾问费：中

信信托·广东佛山顺德控股

贷款集合资金信托计划第 1

期

19.4844

206
中国人保资产

管理有限公司
服务类

关联方担任金融产品投资

顾问，收取投资顾问费：中

信信托-海尔金盈控股公司

贷款集合资金信托计划第 4

期

25.0938

207
中国人保资产

管理有限公司
服务类

关联方担任金融产品投资

顾问，收取投资顾问费：中

信信托-泉州城建贷款集合

资金信托计划

16.5028

208
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

我公司以自营或委托资金

投资对方发行或持有的资

产管理产品，以及基础资产

包含对方资产的资产管理

产品：人保资产-前海母基

金股权投资计划

23.1941

209
中国人保资产

管理有限公司
资金运用

我公司以自营或委托资金

投资对方发行或持有的资

产管理产品，以及基础资产

包含对方资产的资产管理

产品：人保资产-先进制造

产业基金股权计划

26.0687

210
爱保科技有限

公司
服务类

关联方为我司提供增值服

务
906.7297

211
爱保科技有限

公司
服务类

客户车险增值服务、线上活

动相关增值服务
3620.6368

212
爱保科技有限

公司
服务类 客户咨询服务费用 4.4450

213

车友部落（嘉

兴）网络科技有

限公司

服务类
客户车险增值服务、线上活

动相关增值服务
383.8706

214
人保金融服务

有限公司
服务类

与该关联方签署骨干网服

务协议，向关联方提供骨干

网技术服务，并收取骨干网

设备租用和维护费用，骨干

网线路租用，监控和质量保

障费用，骨干网技术服务费

用。根据合同条款及执行情

况预估。

(35.7345)

215

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

服务类 购买该关联方物业服务 623.9748

216

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

服务类

关联方为人保财险研修院

提供物业服务，我公司按合

同规定季度结算物业服务

费用。

124.0000

217

人保投控（北

京）运营管理有

限公司

服务类

与该关联方签署物业服务

合同，由关联方为华润职场

提供饮用水管理服务及其

他增值服务

9.6396

218
人保投资控股

有限公司
服务类

我方支付该关联方离退休

和内退人员费用，该关联方

向我方支付管理费(预估

数）

0.7500

219
人保投资控股

有限公司
服务类

与该关联方签署骨干网服

务协议，向关联方提供骨干

网技术服务，并收取骨干网

设备租用和维护费用，骨干

网线路租用，监控和质量保

障费用，骨干网技术服务费

用。根据合同条款及执行情

况预估。

12.6586

220
人保再保险股

份有限公司
服务类

与该关联方签署骨干网服

务协议，向关联方提供骨干

网技术服务，并收取骨干网

设备租用和维护费用，骨干

网线路租用，监控和质量保

障费用，骨干网技术服务费

用。根据合同条款及执行情

况预估。

5.0325

221

人保支付科技

（重庆）有限公

司

服务类

人保支付向公司提供收付

款结算服务，公司向其支付

服务费用

673.1592

222

人保资本保险

资产管理有限

公司

服务类

与该关联方签署骨干网服

务协议，向关联方提供骨干

网技术服务，并收取骨干网

设备租用和维护费用，骨干

网线路租用，监控和质量保

障费用，骨干网技术服务费

用。根据合同条款及执行情

况预估。

3.3387

223
兴业银行股份

有限公司
服务类

兴业银行向公司提供付款

结算服务，公司向其支付服

务费用

0.4239

224
兴业银行股份

有限公司
保险业务和其他

与该关联方开展个人保险

保证贷款项目合作所发生

的保费

460.2606

225
兴业银行股份

有限公司
保险业务和其他

与该关联方开展个人保险

保证贷款项目合作所发生

的赔款

241.0722

226
中国人保资产

管理有限公司
服务类

与该关联方签署骨干网服

务协议，向关联方提供骨干

网技术服务，并收取骨干网

设备租用和维护费用，骨干

网线路租用，监控和质量保

障费用，骨干网技术服务费

用。根据合同条款及执行情

况预估。

32.2552

227

中国人民保险

集团股份有限

公司

服务类

公司使用该关联方南方信

息中心的办公楼、机房楼产

生的电费、水费、柴油费以

及燃气费等相关费用。

889.0458

228

中国人民保险

集团股份有限

公司

服务类

公司使用集团租赁的美的

机房相关资源，支付使用费

用

1541.0867

229

中国人民保险

集团股份有限

公司

服务类

公司租赁该关联方南方信

息中心的办公楼、会议室和

机房机位的服务

2041.2592

230

中国人民保险

集团股份有限

公司

服务类

我方支付该关联方离退休

和内退人员费用，该关联方

向我方支付管理费(预估

数）

60.7950

231

中国人民保险

集团股份有限

公司

服务类

与该关联方签署骨干网服

务协议，向关联方提供骨干

网技术服务，并收取骨干网

设备租用和维护费用，骨干

网线路租用，监控和质量保

障费用，骨干网技术服务费

用。根据合同条款及执行情

况预估。

98.1211

232

中国人民保险

集团股份有限

公司

服务类

与该关联方签署基础网服

务协议，购买关联方提供的

基础网服务，并支付基础网

设备租用和维护费用

64.1291

233

中国人民保险

集团股份有限

公司

服务类

与该关联方签署外联网服

务协议，购买关联方提供的

外联网服务，并支付相关费

用

1.8362

234

中国人民保险

集团股份有限

公司

服务类

租用该关联方南信息中心

互联网网络并购买对方提

供的技术服务，向对方支付

互联网设备租用费用、出口

租用费用、技术服务费用及

税金成本

52.2697

235

中国人民保险

集团股份有限

公司金融研修

院

服务类

2022-2024年度《中国保险》

及《中国人民保险》月刊设

计印制发行

111.6206

236

中国人民健康

保险股份有限

公司

保险业务和其他
采购总部员工补充医疗保

险
10.1000

237

中国人民健康

保险股份有限

公司

服务类

与该关联方签署骨干网服

务协议，向关联方提供骨干

网技术服务，并收取骨干网

设备租用和维护费用，骨干

网线路租用，监控和质量保

障费用，骨干网技术服务费

用。根据合同条款及执行情

况预估。

64.4743

238

中国人民人寿

保险股份有限

公司

服务类

与该关联方签署骨干网服

务协议，向关联方提供骨干

网技术服务，并收取骨干网

设备租用和维护费用，骨干

网线路租用，监控和质量保

障费用，骨干网技术服务费

用。根据合同条款及执行情

况预估。

392.8023

239

中国人民养老

保险有限责任

公司

服务类

与该关联方签署骨干网服

务协议，向关联方提供骨干

网技术服务，并收取骨干网

设备租用和维护费用，骨干

网线路租用，监控和质量保

障费用，骨干网技术服务费

用。根据合同条款及执行情

况预估。

48.6305

240

中盛国际保险

经纪有限责任

公司

服务类

与该关联方签署骨干网服

务协议，向关联方提供骨干

网技术服务，并收取骨干网

设备租用和维护费用，骨干

网线路租用，监控和质量保

障费用，骨干网技术服务费

用。根据合同条款及执行情

况预估。

18.3777

241 自然人关联方 保险业务和其他 向关联方出售保险产品 6.0915

242 自然人关联方 保险业务和其他 保险合同产生的后续赔付 1.5050